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Folketingets Forsvarsudvalg

Til orientering for udvalget skal det oplyses, at Forsvarsministeriet den 01. juni i henhold til 
vedlagte kopi af indstillingsskrivelse har søgt Finansudvalgets tilslutning til at anvende et 
samlet beløb på ca. 51 mio. kr. til anskaffelse af klimapakken.

Projektet, der er indeholdt i den politiske Aftale af 10. juni 2004 om forsvarets ordning 2005 –
2009, omfatter anskaffelse af anskaffelse af klimamateriel, som skal styrke forsvarets mulig-
heder for at deltage i internationale operationer. 

Som følge af erfaringerne fra tidligere udsendelser af danske styrkebidrag til internationale 
operationer er der konstateret behov for at forberede dele af hærens eksisterende materielka-
paciteter til indsættelse under klimatiske betingelser, der afviger fra danske og europæiske 
klimaforhold. 

På denne baggrund omfatter projektet bl.a. anskaffelse af airconditionanlæg, udstyr til passiv 
solbeskyttelse samt modifikation af kølere, filtre og el-anlæg på en pulje af eksisterende køre-
tøjer, generatorer, containere og lejrmateriel m.v. Projektet tilvejebringer herigennem materi-
elforbedringer, som er grundlæggende for at styrke såvel materiellets som personellets ydeev-
ne under de klimatiske forhold, der bl.a. er karakteristisk for dele af Mellemøsten og Afrika.  
Herudover omfatter projektet anskaffelse af reservedele, dokumentation, ekstern projektstøtte, 
uddannelsesmateriel m.v. 

Sammenfattende forbedrer projektet indsatsberedskabet for og effektiviteten af danske styrke-
bidrag i internationale operationer herunder i rammen af NATO Response Force og Multina-
tional Standby Forces High Readiness Brigade for UN operations (SHIRBRIG).

Udgiften, der fordeler sig over en række finansår, vil blive afholdt inden for rammerne af For-
svarskommandoens driftsbevilling.
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I indeværende finansår påregnes der afholdt ca. 15 mio. kr.

Med venlig hilsen

Søren Gade


